REQUERIMENTO N.º 1755/2014.

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O vereador Egivan Lobo Correia requer, nos termos regimentais após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informação:

- Será viabilizada a construção de rampas de acesso a cadeirantes e pessoas especiais em mais locais da cidade?
-  As rampas de pedestres já existentes poderão ser adaptadas em beneficio dessas pessoas?
Justificativa:

A ausência dessas rampas está causando dificuldade de acesso em alguns locais, o que está acarretando seguidas reclamações de pessoas com deficiência e idosos, sendo, portanto, necessária melhor adaptação, porque as já existentes são para pedestres que tem somente um degrau, dificultando o acesso de cadeirantes sendo necessária a construção de outras para cumprimento de normas da legislação de acessibilidade.

Valinhos, aos 13 de outubro de 2014.

Egivan Lobo Correia

Vereador